5
2

Законодательная Дума Хабаровского края

Постоянный комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШЕНИЕ

        05.06.2019

№
497

г. Хабаровск

О проектах федеральных законов
Рассмотрев поступившие в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию проекты федеральных законов (информация в приложении к настоящему решению), постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
РЕШИЛ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению проектов федеральных законов на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию.
Заместитель председателя

постоянного комитета

           Е.А. Калинин
ИНФОРМАЦИЯ

о проектах федеральных законов, поступивших в постоянный комитет Законодательной Думы
Хабаровского края по бюджету, налогам и экономическому развитию
	№

пп
	Регистрационный входящий номер документа и дата ре-гистрации

	Номер, наименование

проекта федерального закона, его краткое содержание
	Субъект права законодательной инициативы
	Заключение Правительства Российской Федерации
	Срок подачи отзывов, предложений, замечаний, поправок
	Член постоянного комитета, ответственный за рассмотрение проекта федерального закона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Проекты федеральных законов, рассмотренные Советом Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации

	1.1.
	3181-5.1.5

20.05.2019
	№ 680935-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О несостоятельности (банкротстве)» и Федеральный закон «О страховании вкладов в банках Российской Федерации» (в части изменения очередности удовлетворения требований кредиторов кредитной организации)»
	Депутаты
Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации С.М. Миронов,
В.В. Белоусов, В.К. Гартунг,
А.Н. Грешневиков,
О.Н. Епифанова,
Д.А. Ионин, С.И. Крючек,
О.А. Николаев, Г.З. Омаров,
А.А. Ремезков, Н.И. Рыжак,
А.В. Терентьев
	законодательная инициатива поддерживается
	15.06.2019
	Калинин Е.А.

	1.2.
	3184-5.1.5

20.05.2019
	№ 692202-7 «О внесении изменения в статью 217 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (в части устранения правовой неопределенности в вопросе уплаты налога на доходы физических лиц при обеспечении социальной защиты прав и интересов студентов)

	Депутаты Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации
И.А. Яровая, Н.Д. Боева, Ю.В. Кобзев, Л.Н. Тутова, Н.В. Говорин,
Н.В. Малов,
А.Г. Кобилев, И.М. Гусева
	законодательная инициатива поддерживается

	13.06.2019
	Калинин Е.А.

	1.3.
	3185-5.1.5

20.05.2019
	№ 388996-7 «О внесении изменений в статьи 284 и 427 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (об установлении налоговых льгот для организаций – резидентов особых экономических зон технико-внедренческого типа)
	Члены Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации
Д.Ф. Мезенцев,
З.Ф. Драгункина,
А.В. Кутепов,
С.В. Калашников,
А.П. Майоров, В.И. Долгих, В.Н. Васильев,
М.Н. Пономарев,
В.С. Тимченко,
С.В. Шатиров,
В.К. Кравченко,
В.М. Кресс, Р.Р. Арашуков,
А.В. Беляков,
Ю.И. Важенин,
А.Г. Дмитриенко,
Ю.А. Липатов,
А.В. Коротков,
И.В. Панченко,
Ю.В. Федоров,
В.М. Мархаев,
депутат Государственной Думы Федерального
Собрания Российской
Федерации
Д.В. Саблин
	не требуется
	13.06.2019
	Калинин Е.А.

	1.4.
	3312-5.1.5
23.05.2019
	№ 681868 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

(в части отношений, связанных с закупкой товаров, работ, услуг комиссией референдума при проведении референдума Российской Федерации, референдумов субъектов Российской Федерации и местных референдумов в муниципальных образованиях, являющихся административными центрами (столицами) субъектов Российской Федерации)
	Государственный Совет – Хасэ Республики Адыгея

	не требуется
	20.06.2019
	Калинин Е.А.

	1.5.
	3319-5.1.5

23.05.2019
	№ 682848 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»
(в части совершенствования законодательства по реализации контрольно-счетными органами субъектов Российской Федерации полномочий по осуществлению внешнего государственного (муниципального) финансового контроля)
	Законодательное
Собрание города
Севастополя

	не требуется
	20.06.2019
	Калинин Е.А.

	2. Проекты федеральных законов, принятые Государственной Думой

Федерального Собрания Российской Федерации в первом чтении

	2.1.
	3220-5.1.4

20.05.2019
	№ 272020-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования парламентского контроля»
Постановление от 15.05.2019

№ 6106-7 ГД
	Депутаты
Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации
И.А. Яровая, Н.Д. Боева, И.Е. Марьяш, В.И. Катенев, Г.И. Данчикова,
П.И. Пимашков,
В.В. Бузилов, В.Б. Кидяев, Ю.В. Кобзев, Л.А. Огуль, Н.Н. Пилюс, Т.И. Фролова, Д.А. Белик, В.А. Елыкомов, А.А. Гетта, Р.В. Кармазина, В.В. Бурматов,
Н.В. Говорин,
С.В. Бессараб,
В.Н. Карамышев,
Д.Ю. Пирог, А.А. Носов, А.Б. Клыканов,
Н.С. Максимова,
П.М. Федяев, А.Г. Кобилев, А.И. Петров, В.А. Шаманов,
И.М. Тетерин, В.В. Иванов, М.С. Шеремет,
Б.М. Гладких,
О.Ю. Баталина,
Т.В. Соломатина,
Д.В. Ламейкин,
О.А. Бондарь,
Ю.Н. Швыткин,
В.М. Новиков,
Ю.Н. Березуцкий,
З.А. Муцоев,
А.В. Чернышев,

А.В. Канаев
	не требуется
	тридцатидневный срок
	Калинин Е.А.

	2.2.
	3222-5.1.4

20.05.2019
	№ 677173-7 «О внесении изменений в Федеральный закон «О лотереях» и Федеральный закон "О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»

Постановление от 15.05.2019
№ 6099-7 ГД
	Правительство

Российской Федерации
	не требуется
	тридцати-дневный срок
	Калинин Е.А.

	2.3.
	3226-5.1.4

20.05.2019
	№ 679903-7 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам регулирования деятельности негосударственных пенсионных фондов»
Постановление от 15.05.2019

№ 6107-7 ГД
	Депутаты
Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации
А.Г. Аксаков,
И.Б. Дивинский,
О.А. Николаев,
Д.С. Скриванов,
И.Н. Шубин, С.В. Чижов, А.А. Гетта, И.В. Сапко,
Г.К. Сафаралиев,
А.В. Маграмов,
В.В. Суббот, Г.А. Карлов, А.Г. Кобилев, В.В. Иванов, Л.А. Огуль, А.Б. Выборный, И.М. Гусева,
Г.И. Данчикова,
М.П. Беспалова,
А.Н. Изотов, М.С. Гаджиев, В.И. Афонский,
Е.Б. Шулепов,
А.Б. Клыканов,
В.И. Катенев,
Ю.Н. Швыткин,
М.Г. Кудрявцев,
М.В. Романов,
Б.Д. Менделевич
	не требуется
	тридцатидневный срок
	Калинин Е.А.

	2.4.
	3228-5.1.4

20.05.2019
	№ 682417-7 «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»

Постановление от 15.05.2019

№ 6108-7 ГД
	Депутаты
Государственной Думы
Федерального Собрания Российской Федерации

Н.П. Николаев,
О.Д. Валенчук,
С.В. Чижов, И.В. Сапко, Н.В. Говорин,
А.А. Максимов,
Г.А. Карлов,
В.В. Иванов,
А.Г. Кобилев,
Н.Ю. Петрунин,
И.М. Гусева, С.В. Бессараб, А.Н. Ищенко,
А.В. Чернышев,
Н.В. Малов,
И.В. Станкевич,
Г.И. Данчикова,
М.П. Беспалова,
Б.Д. Менделевич,
А.А. Гетта, А.И. Петров
	не требуется
	тридцатидневный срок
	Калинин Е.А.

	2.5.
	3419-5.1.4

27.05.2019
	№ 609452-7 «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации»

Постановление от 21.05.2019

№ 6150-7 ГД
	Правительство

Российской Федерации
	не требуется
	тридцатидневный срок
	Калинин Е.А.

Заместитель председателя

постоянного комитета

               Е.А. Калинин
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию\resh_b_497-6_budget04.doc/Глотов Андрей Вячеславович/05.06.2019 17:21:41
M:\Итоговые документы Думы\6 созыв\Решения комитетов\Комитет по бюджету, налогам и экономическому развитию\resh_b_497-6_budget04.doc/Глотов Андрей Вячеславович/05.06.2019 17:21:00